ПРОТОКОЛ № 1

заседания городского методического объединения учителей математики

28.09.2022

Форма проведения: Семинар-совещание

Место проведения: МБОУ «СШ № 33»

Время проведения  14:00-15:30

Присутствовали 45 чел. (список прилагается).

Тема: «Обновленные ФГОС: содержание, особенности внедрения и

совершенствование профессиональных компетенций

Повестка дня:

1. Формирование единого образовательного пространства и новые функциональные

возможности в работе учителя, Васинова Наталья Дмитриевна, методист

методического отдела МБУ ДО «ЦДО»

2. Оценка предметных и методических компетенций учителей физики, Гайжутене

Елена Ионасовна, учитель физики МБОУ «СШ № 33», региональный методист,

руководитель городского методического объединения учителей физики.

3. Обновлённый ФГОС: изменения в структуре знаний и отражение системных

преобразований в обществе, Ефременкова Елена Владимировна, учитель математики

МБОУ «СШ № 33».

4. «Больше, чем урок» - воспитательный потенциал урока информатики, Чердакова

Мария Николаевна, учитель информатики МБОУ «СШ № 8», руководитель

методического объединения учителей информатики.

5. Мини мастер – класс «Проектная деятельность учащихся на основе

межпредметных связей», Кобранова Наталья Александровна, учитель информатики и

математики МБОУ «СШ № 34».

 По первому вопросу слушали Васинову Н.Д., методиста МБУ ДО «ЦДО»,

руководителя ШМО учителей математики, которая обозначила основные векторы

развития муниципальной системы образования в контексте основных стратегических

ориентиров нового проекта «Школа Минпросвещения России». Провела анализ

результатов государственной итоговой аттестации по математике за 2022 год

(выступление прилагается).

 По второму вопросу слушали Гайжутене Е.И., учителя физики МБОУ «СШ № 33»,

которая представила внимаю коллег результаты оценки предметных и методических

компетенций учителей физики (презентация прилагается).

 По третьему вопросу слушали Ефременкову Е.В., учителя математики МБОУ

«СШ № 33», которая рассказала об обновлённых ФГОС: изменения в структуре знаний и

отражение системных преобразований в обществе (презентация прилагается).

 По четвертому вопросу слушали Чердакову М.Н., учителя информатики МБОУ

«СШ № 8», которая представила вниманию коллег положительный опыт работы по

воспитательному потенциалу урока (презентация прилагается).

 По пятому вопросу Кобранова Наталья Александровна, учитель информатики и

математики МБОУ «СШ № 34» провела Мини мастер – класс «Проектная деятельность

учащихся на основе межпредметных связей».

 Решили: принять к сведению полученную информацию и использовать в работе по

организации наставничества в рамках работы  школьного методического объединения.

Руководитель ГМО                                                                                             Н.Д. Васинова